
 

En forening af frivillige bevarer sporvejens historie i Nürnberg 
Foreningen „Freunde der Nürnberg-Fürther Strassenbahn“ („Nürnberg-Fürth Sporvejens Venner“) 
blev grundlagt i marts 1976 med formålet til at bevare sporvejens historie i Nürnberg. Foreningen 
har 400 medlemmer fra alle aldre og professioner. Mange medlemmer er engageret i forskellige 
områder, som udstillingsdesign, modelbyggeri, museumskiosk, vedligeholdelse af kørende materiel, 
billede- og litteraturarkiv eller som konduktør på museumssporvogne og museumsbusser. Desuden 
støtter mange foreningens arbejde med donationer. Foreningen er anerkendt som almennyttigt og 
bidrag kan trækkes fra i skat. 

 

 

Udstillingen i en forhenværende sporvognsremise 
„Museumsremisen Skt. Peter“ blev oprettet i 1985 i en forhenværende sporvognsremise i Nürnbergs 
bydel Skt. Peter. Talrige sporvogne og mange yderligere originale udstillingsgenstande og plancher 
dokumenterer historien af Nürnbergs sporveje siden 1881. Flere modelsporveje og „Strassaboh-
Café’en“ (en café i en sporvogn) bidrager til et afvekslingsrigt besøg på Museumsremisen Skt. Peter. 

„Museumsremisen Skt. Peter“ er åben den første weekend (lørdag og søndag) i hver måned fra 
februar til december fra kl. 10:00 til 17:30. 

Adressen er Schlossstrasse 1, D-90478 Nürnberg. 

  



 

Rundture i den gamle by med 
museumssporvogne 
På alle åbningsdage af „Museumsremisen 
Skt. Peter“ kører „Ringlinje 15“ hver time med 
museumssporvogne på en rundtur gennem 
Nürnbergs gamle by. Konduktørerne fra 
„Nürnberg-Fürth Sporvejens Venner“ fortæller 
om seværdighederne langs med strækningen. 
Billetterne kan købes i vognen eller i Remisen 
Skt. Peter. 

 

 

Køreplan: 

Afgang Remise Skt. Peter:  kl. 9:55 til 16:55 hver time 
Afgang Hovedbanegård:  kl. 10:30 til 17:30 hver time 
Yderligere stoppesteder:  „Tiergärtnertor” og „Doku-Zentrum” 

Køreplanen for „Ringlinje 15“ og yderligere oplysninger på tysk og på engelsk findes på 
hjemmesiden www.sfnbg.de. 

 

 

http://www.sfnbg.de/

